
ANO V - PEDRO AFONSO, QUINTA - FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024 - NO  296

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE PEDRO AFONSO - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

BRENO ALVES
VICE PRESIDENTE

GISLAYSON M. LACERDA
 1°SECRETARIO

JADER MARIANO
2° SECRETARIO 

MORLEYSON SOARES DIAS
TESOUREIRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

R E S O L U Ç Ã O  N º  0 2  D E  2 0  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 0

PORTARIA Nº 014/2024.
PEDRO AFONSO - TO, 16 DE JANEIRO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação da servidora Jaqueline 
Gomes Andrade no cargo em comissão de Chefe 
de Gabinete.”

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS, Presidente da 
Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR a senhora Jaqueline Gomes Andrade, 
brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade nº 811.020 2ª VIA 
SSP/TO e do CPF 041.019.841-23, no cargo de Chefe de Gabinete desta 
Casa de Leis do município de Pedro Afonso – TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de 

dois mil e vinte e quatro. (16/01/2024).

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS 
Presidente

PORTARIA Nº 015/2024.
PEDRO AFONSO - TO, 16 DE JANEIRO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação da servidora Jaciara Alves 
da Silva no cargo em comissão de Encarregada do 
Departamento de Pessoal.”

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS, Presidente da 
Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR a senhora Jaciara Alves da Silva, brasileira, 
solteira, portadora da cédula de identidade nº 812.833 SSP/TO e do CPF 

029.606.191-37, no cargo de Encarregada do Departamento de Pessoal 
desta Casa de Leis do município de Pedro Afonso – TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de 

dois mil e vinte e quatro. (16/01/2024).

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS 
Presidente

PORTARIA Nº 016/2024. 
PEDRO AFONSO - TO, 16 DE JANEIRO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação da servidora Vanice 
Pereira ribeiro no cargo em comissão de Assessora 
Parlamentar.”

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS, Presidente da 
Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais:

RESOLVE:

Art. 1° – NOMEAR a Senhora Vanice Pereira ribeiro, brasileira, 
solteira, portadora da cédula de identidade nº 1.379,136 SSP/TO e do 
CPF 063.499.101-92, no cargo de Assessora Parlamentar desta Casa 
de Leis do município de Pedro Afonso – TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de 

dois mil e vinte e quatro. (16/01/2024).

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS 
Presidente

PORTARIA Nº 017/2024.
PEDRO AFONSO - TO, 17 DE JANEIRO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação da servidora Lanucia 
Campos Ferreira no cargo em comissão de Diretora 
de Controle Interno.”

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS, Presidente da 
Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais:

RESOLVE:



Ano V - Nº 296 - QUINTA - FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DA CAMARA DE PEDRO AFONSO02

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, através da 
presidente conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa de 
Licitação nº 03/2024, que tem como objeto: Serviços de assessoria 
Administrativa, preparação de documentos e gerenciamento das 
atividades administrativas junto ao departamento de licitação e 
contratos da câmara municipal. As propostas deverão ser entregues 
no Departamento de Licitação e Contratos na Rua BARÃO DO RIO 
BRANCO, Nº. 170 | CEP: 77.710-000, PEDRO AFONSO – Tocantins, 
ou envidas no e-mail camarapa@uol.com.br, no prazo de 03 (três) dias 
úteis desta publicação para mais no Telefone (63) 3466-1884, demais 
informações estão disponíveis. 

PEDRO AFONSO – TO, 17 DE JANEIRO DE 2024

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS
PRESIDENTE

Art. 1º – NOMEAÇÃO a senhora Lanucia Campos Ferreira, 
brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade nº 808.042 2ª via 
SSP/TO e do CPF 036.229.611-12, no cargo de Diretora de Controle 
Interno desta Casa de Leis do município de Pedro Afonso – TO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

Art. 4º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de 

dois mil e vinte e quatro. (17/01/2024).

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS 
Presidente


		2024-01-18T11:34:11-0300
	LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS:90840402104




